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P r o t o k ó ł 

z XLIII Sesji Rady Gminy Kaźmierz 

30 grudnia 2013 r. 
 

 

I. Sprawy organizacyjne. 

XLIII Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się 30 grudnia 2013 r. w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Kaźmierzu. Na wstępie Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Reinholz 

powitał przybyłych na dzisiejsze obrady następnie otworzył oficjalnie XLIII Sesję Rady 

Gminy Kaźmierz.  

Po stwierdzeniu kworum – obecnych było 12 radnych (listy obecności stanowią załączniki nr 

1, 2 i 3 do protokółu) Przewodniczący przeszedł do odczytania porządku obrad. Skarbnik 

poprosił o wprowadzenie do porządku dodatkowej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy na lata 2013 – 2030, radni jednogłośnie 12 głosami ,,za” 

przyjęli porządek obrad uzupełniony o dodatkową uchwałę (stanowi on załącznik nr 4 do 

protokółu).  

Następnie radni dokonali wyboru sekretarza sesji. Jednogłośnie12 głosami ,,za” został 

wybrany radny Michał Człapa. 

 

II. Sprawozdania. 

W tym punkcie sesji przewodniczący poszczególnych komisji stałych odczytali sprawozdania 

z działalności za rok 2013 w następującej kolejności: 

1) Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej Krzysztof Ossowski – 

sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokółu, 

2) Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Michał Człapa - 

sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokółu, 

3) w imieniu Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Bogumiła Magdziarek - 

sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokółu, 

4) Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury Bogumiła 

Magdziarek - sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokółu. 

 

III. Interpelacje i zapytania radnych 

Jako pierwszy głos zabrał radny Andrzej Marciniak. Powiedział, że na ostatniej sesji zgłaszał 



sprawy dróg na terenie sołectwa Chlewiska i sołectwa Dolne Pole i nic nie zostało wykonane. 

Pani Dyrektor zapewniała, że coś zrobi i radny nie wie jak się do tego odnieść. Także 

Przewodniczący Rady poruszył kwestię dróg. Mieszkańcy zgłosili mu bowiem problem  

z drogą Sokolniki – Wierzchaczewo. Jest tam odcinek przy mostku, gdzie nawiało znaczną 

ilość piasku, przez co droga zrobiła się wąska. Trudno jest się wyminąć. Uważa, że ten piasek 

należałoby zgarnąć. Radni odezwali się, że jest to droga powiatowa, na co Przewodniczący 

Rady, że owszem, ale czy na powiat można liczyć? – stwierdził. Ma nadzieję, że chociaż ten 

kawałek damy radę zrobić. Nie sądzi, by powiat się o to cyt. ,,obraził”.  

Głos zabrał radny Zbigniew Smolarek, który powiedział, że Zakład Usług Komunalnych 

zakupił równiarkę i dziś już były równane drogi za torami w Kaźmierzu, m.in. ul. Polna. 

Teraz będziemy mieli swoją równiarkę i ma nadzieje, że sprawy drogowe inaczej się ułożą. 

Do tej pory trzeba było ją najmować a teraz jak będzie potrzeba to wyjadą w każdej chwili. 

Radny wyraził zadowolenie z faktu, że została zakupiona równiarka, nie będziemy zależni od 

żadnych firm i wyjdzie to taniej - stwierdził. Przewodniczący Rady zwracając się do radnego 

Marciniaka zapewnił, że będzie rozmawiał z Panią Dyrektor ZUK o drodze Sokolniki – 

Wierzchaczewo i przypomni o sprawie zgłaszanych dróg i spyta, jak daleko się one posunęły.  

 

IV. Dyskusje i decyzje. 

W dalszej części sesji radni przeszli do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Projekt pierwszej uchwały dot. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 

2013 – 2030. Omówił ją radnym Skarbnik Gminy Tomasz Olejnik. Jest propozycja zmiany 

wyłącznie załącznika nr 1. W załączniku tym wszystkie zmiany dotyczą roku 2013  

i powodują spójność z kolejnym projektem uchwały, mianowicie w sprawie zmian do budżetu 

gminy. Zmiany polegają na zmniejszeniu planu wydatków o 3 400 000,00 zł oraz zwiększeniu 

planu rozchodów o tę samą kwotę, by zachować równowagę budżetową. Jak mówił Skarbnik 

chodzi o to, by pokazać, że mamy tę kwotę 3 400 000,00 zł w budżecie. Jest to jakaś 

odpowiedź na zarzut, który mieliśmy do projektu budżetu na rok 2014, że plan wolnych 

środków jest zbyt optymistyczny. Na tą chwilę jest to już 3 400 000,00 zł, i jeżeli przez 

najbliższe dwa dni Wójt Gminy nie wyda zarządzenia dzielącego rezerwy, a jest to kolejne  

80 000,00 zł, widać, że plany te są realne i dobrze zrobione. Podsumowując Skarbnik 

powiedział, że zmianie ulega plan wydatków i rozchodów oraz plan udziału wydatków  

i dochodów unijnych, co widać od wiersza 13 w WPF. Radny Krzysztof Ossowski zabierając 

głos powiedział, że wszystko to jest związane z kredytem, który został dziś zaciągnięty, ale 

nie ma przynajmniej deficytu. Radni nie wnieśli uwag do uchwały, dlatego Przewodniczący 



Rady odczytał jej treść. Radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 11 głosami ,,za”  

i 1 głosem ,,wstrzymującym się” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XLIII/250/13 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2013 - 2030  

 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu.  

 

Następna uchwała dotyczyła zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na 2013 rok. Zreferował ją 

również Skarbnik Tomasz Olejnik. Jak mówił, projekt ten zazębia się z uchwałą wcześniej 

podjętą. Zmiana jest w zasadzie jedna, choć bardzo złożona i polega na zmniejszeniu 

wydatków o kwotę 3 400 000,00 zł. Inne drobniejsze dotyczą (jest jak to stwierdził cyt. 

,,sprzątanie okołoroczne”): 

 w dziele 010 – rolnictwo i łowiectwo – zmniejsza się o 2 807 000,00 zł. Skarbnik 

przypomniał, że na poprzedniej sesji zmniejszono plan w par. 6057, czyli I etap 

kanalizacji. Teraz jest propozycja skorygowania kolejnego paragrafu 6059, czyli 

wkład własny do inwestycji o kwotę 2 700 000,00 zł. Jest to największa zmiana, która 

wzięła się z tego, że wykonawca nie stanął na wysokości zadania. Miał zakończyć 

inwestycję w maju, nie zrobił tego do dziś i zadanie to przechodzi na nowy rok.  

W uchwale podjętej 19 grudnia 2013 r. – budżet na 2014 r. - środki te są zapewnione, 

WPF na lata 2014 – 2030 również to zadanie przewiduje, czyli  w tym roku pieniążki 

te wykazujemy na minus, ściągamy je i przechodzą na nowy rok jako wolne środki – 

mówił Skarbnik. Wspomniał, że dziś na konto wpłynął kredyt w kwocie  

3 000 000,00 zł, zabezpieczając w całości przedmiotową kwotę; 

 dział 600 – transport i łączność – 250 000,00 zł, to przede wszystkim drogi, zwłaszcza 

inwestycje. Zmiana jest o kwotę 200 000,00 zł, ponieważ nie zostało wykonane 

zadanie inwestycyjne związane z mostem w Witkowicach; 

 dział 700 – gospodarka mieszkaniowa – na minus 99 000,00 zł: 74 000,00 zł to kwota 

pochodząca z zadań wykupu gruntów pod drogi, 12 000,00 zł  

z zadania inwestycyjnego związanego z adaptacją zespołu pałacowo – parkowego na 

potrzeby użyteczności publicznej. Zadanie to było wielokrotnie w tym roku obcinane, 

gdyż wiedzieliśmy, że go do końca nie wykonamy – mówił Skarbnik; 

 dział 710 – działalność usługowa – minus 108 000,00 zł, są to plany 

zagospodarowania przestrzennego, których w tym roku nie robiliśmy; 

 dział 750 – administracja publiczna – minus 81 000,00 zł: z urzędu gminy zdjęte jest 



70 000,00 zł, z czego 60 000,00 zł z wynagrodzeń (w tym roku zaplanowane były 

m.in. środki na odprawę dla jednej osoby, która osiągnęła wiek emerytalny, a która  

z tego nie skorzystała); 

 dział 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – minus 6 000,00 zł 

przede wszystkim z obrony cywilnej; 

 dział 757 – obsługa długu publicznego, czyli odsetki od zaciągniętych kredytów  

i pożyczek. Tu na minus 12 000,00 zł; 

 dział 758 – różne rozliczenia – minus 20 000,00 zł, jest to rezerwa ogólna. Zostały 

dwa dni na wykonanie budżetu, mamy nadzieję, że nic się nie wydarzy, dlatego jest 

propozycja jej zmniejszenia – tłumaczył Skarbnik; 

 dział 900 – gospodarka komunalna, ochrona środowiska – kwota 5 000,00 zł: 4 000,00 

zł z oczyszczania miast i wsi, 1 000,00 zł z oświetlenia ulicznego; 

 dział 921 – kultura i dziedzictwo narodowe - minus 10 000,00 zł, minus 8 000,00 zł  

z zakupu materiałów związanych z świetlicami wiejskimi, oraz 2 000,00 zł z zakupu 

usług remontowych, które były tańsze niż zakładano; 

 dział 926 – kultura fizyczna i sport – minus 2 000,00 zł z utrzymania boiska 

sportowego w Kaźmierzu. 

W sumie zmiany opiewają na 3 400 000,00 zł. W planie przychodów i rozchodów kwota ta 

pojawia się w rozchodach, gdzie jest szczegółowo opisana. Skarbnik odczytał opis: cyt. 

,,Zaciągnięcie kredytu, bardzo dobre wykonanie planu dochodów oraz oszczędne 

wydatkowanie środków pozwoliło wygospodarować w budżecie roku 2013 kwotę 

3 400 000,00 zł, która będzie stanowić wolne środki finansowe i zostanie przeznaczona na 

sfinansowanie deficytu w budżecie roku 2014”. Pokrycie deficytu jest zatem bezpieczne.  

W związku z brakiem pytań ze strony radnych, Przewodniczący Rady przeszedł do 

odczytania uchwały, odbyło się głosowanie, w wyniku którego, 11 głosami ,,za” i 1 głosem 

,,wstrzymującym się” radni podjęli: 

 

Uchwałę Nr XLIII/251/13 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kaźmierz na 2013 r.  

 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu.  

       

Kolejna uchwała dotyczyła nabycia nieruchomości. Omówił ją Kierownik Wydziału 

Nieruchomości i Inwestycji pan Marek Nowak. Projekt dotyczy nabycia nieruchomości  

w rejonie ul. Topolowej i Nowowiejskiej. Są to tereny, które zostały podzielone zgodnie  



z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego rejonu ul. Topolowej. W wyniku 

podziału powstały układy komunikacyjne i działki pod budownictwo mieszkaniowe 

jednorodzinne. Projekt ten zakłada wykup działek, które zostały podzielone jako drogowe.  

W związku z tym, że ten teren robi wrażenie dość intensywnie zainwestowanego i trwają tam 

prace budowlane, stąd prośba do Rady Gminy o podjęcie uchwały. Radny Krzysztof 

Ossowski stwierdził, że należy to wykupić, ponieważ jest tam zrobiona droga utwardzona. 

Mamy działki, które mają 30 lat i tereny dróg gminnych, które nie są utwardzone, a tam 

powstała taka infrastruktura, że grzechem byłoby tego nie wykupić. Pan Nowak wyjaśnił, że 

to co jest w przedmiotowej uchwale nie dotyczy tej drogi z kostki, ale tej już utwardzonej  

w sposób gospodarczy, ale bardzo poprawnie. Przyznał, że często zdarza nam się wykupować 

tereny, które są działkami pod drogi. W tym przypadku jest już jakieś zainwestowanie, a o to 

czym mówi radny Ossowski, będzie w propozycji kolejnych uchwał w momencie, gdy 

wszystkie procedury podziałowe zostaną zakończone. Przewodniczący Rady spytał, czy są 

pytania. Z uwagi na ich brak odczytał treść uchwały. Radni przystąpili do głosowania, w 

wyniku którego 11 głosami ,,za” i 1 głosem ,,wstrzymującym się”  podjęli:   

 

Uchwałę Nr XLIII/252/13 

w sprawie nabycia nieruchomości 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu.  

W tym momencie radny Daniel Kosicki zadał pytanie dotyczące kosztów wykupu tych 

działek. Przewodniczący Rady wtrącił, że zadawał pytanie, czy są ,,pytania do uchwały”, nie 

było ich. Zaznaczył, że są jakieś zasady. Można spytać pana Nowaka później, w ramach 

jakieś przerwy. 

 

Uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Kaźmierz na 2014 r. zreferował 

Sekretarz Gminy Karol Hartwich. Obie uchwały (kolejna także) są domeną Rady Gminy.  

W związku z tym przytoczył delegację dla podjęcia tej uchwały, zapis ze Statutu Gminy  

par. 27 ust. 1 mówiący o tym, że Rada Gminy działa zgodnie z rocznym planem pracy 

uchwalonym na ostatniej  sesji w roku poprzedzającym rok objęty planem. W związku z tym 

uważa, że delegacja jest jasna i oczywista. Głos zabrała radna Bogumiła Magdziarek, która 

zwróciła uwagę, że w planie pracy rady na miesiąc grudzień są zawarte zapisy dotyczące 

uchwalenia planu pracy rady na 2015 rok oraz zatwierdzenia planów komisji stałych również 

na 2015 rok. Ma zastrzeżenie dlatego, że w 2015 roku będzie już działać nowa rada i według 

statutu rada działa w oparciu o corocznie uchwalany plan pracy, ale w pierwszym roku 



kadencji rady, plan pracy rada uchwala w ciągu pierwszych 3 miesięcy. Dlatego uważa, że 

dwa punkty 4 i 6 w miesiącu grudniu są w planie pracy tej rady niepotrzebne, bo w tym 

momencie byśmy uchwalali plan pracy tej nowej rady, nie jest to więc do końca zgodne ze 

statutem. Sekretarz powiedział, że uwaga radnej jest słuszna, on odnosił się jedynie do samej 

uchwały, a nie do jej zawartości. Radna Magdziarek zawnioskowała zatem o usunięcie tych 

dwóch punktów, na co radni wyrazili zgodę. Skarbnik zauważył także błąd literowy  

w miesiącu grudniu: winna być ,,zmiana budżetu na 2014 r.”. Więcej uwag nie wniesiono, 

dlatego Przewodniczący Rady odczytał uchwałę z wprowadzonymi zmianami, radni 

przystąpili do głosowania, w wyniku którego jednogłośnie 12 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XLIII/253/13 

w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Kaźmierz na 2014 r. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu.  

 

Uchwała ostatnia dotyczyła zatwierdzenia rocznych planów pracy stałych komisji Rady 

Gminy Kaźmierz na rok 2014. Zreferował ją również Sekretarz Karol Hartwich. Powiedział, 

że podstawa prawna podjęcia wynika zarówno z ustawy o samorządzie gminnym, jak i ze 

statutu, który mówi, że komisje działają zgodnie z planami pracy. Plany pracy zostały 

przygotowane przez każdą komisję. Następnie kolejno je odczytano: 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2014 rok – odczytała radna Bogumiła Magdziarek: 

1. Kontrola wykonania budżetu Gminy za 2013 r. oraz opracowanie opinii do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

2. Kontrola jednostki budżetowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaźmierzu. 

3. Kontrola wdrożenia w życie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie po 

zmianach z dnia 1.07.2013 r. 

4. Kontrola realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2014 r. 

5. Wszystkie inne kontrole zlecone przez Radę. 

6. Opiniowanie projektu budżetu Gminy na 2015 r. 

Plan pracy Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury na 2014 rok – odczytała 

również radna Bogumiła Magdziarek: 

1. Omówienie działalności organizacji pozarządowych, klubów sportowych, rozwoju 

sportu - spotkanie z przedstawicielami klubów sportowych, organizacji 

pozarządowych. 



2. Informacja o pracy placówek kulturalnych (Gminnego Ośrodka Kultury, Biblioteki 

Publicznej Gminy Kaźmierz) – spotkanie z dyrektorami instytucji kulturalnych. 

3. Wizytacja wybranej placówki oświatowej. Funkcjonowanie oświaty, omówienie 

bieżących spraw, realizacji zadań edukacyjnych, analiza wyników egzaminów. 

4. Analiza i opiniowanie projektu budżetu na rok 2015. 

5. Omawianie bieżących spraw dotyczących pracy komisji.  

Plan pracy Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej na 2014 rok – odczytał radny 

Krzysztof Ossowski. Jak powiedział, plan pracy został podzielony na kwartały: 

I kwartał 2014 

> przegląd wniosków w zakresie zmian planów zagospodarowania przestrzennego 

> przygotowanie wniosków i propozycji do projektu zmian w Studium Uwarunkowań  

i Kierunków Rozwoju Gminy Kaźmierz (w tym miejscu dodał, że chciałby zrobić 

spotkanie z komisją urbanistyczną, gdyż do końca nie wiadomo w jakim kierunku 

nasze plany przebiegają, bo jak mówił, dzielimy wiele działek, nie ma terenów 

przemysłowych. I tak np. przy ul. Leśnej w Kaźmierzu po prawej stronie wydaje się, 

że jest, ale powstały dwa bloki, w środku terenu przemysłowego. Uważa, że jest to 

trochę nie fair. Dobrze byłoby więc spotkać się z fachowcem i jakoś podzielić tereny)  

• spotkanie z komisją urbanistyczną 

• uzyskanie informacji stopnia zaawansowania wykorzystania przez inwestorów 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

> ocena założeń dotyczących polityki zagospodarowania odpadów (radny nie wie 

bowiem, co będzie się działo od stycznia, bo umowy były do końca roku, pyta, czy 

automatycznie przechodzimy do SELEKT-u, czy będzie obowiązywała obecna stawka, 

czy inna) 

II kwartał 2014 

> ocena wykonania budżetu Gminy za rok 2013 

> informacja o stanie zadań inwestycyjnych na rok 2014 

>  określenie stanu bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwpożarowego  w budynkach 

komunalnych Gminy Kaźmierz i dróg gminnych 

> analiza kosztów funkcjonowania Urzędu oraz jednostek podległych 

III kwartał 2014 

> analiza i ocena wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2014 r. 

> analiza sprawozdań z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej 

> analiza sprawozdania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 



Alkoholowych 

IV kwartał 2014 

> podatki w Gminie - analiza stawek, propozycje zmian na 2015 r. 

> omówienie projektu budżetu Gminy na 2015 r. i sporządzenie opinii w tym zakresie, 

informacje od rad sołeckich oraz komitety mieszkańców do projektu budżetu na 

2015 r. (odnosząc się do tego punktu radny Ossowski uważa, że gdyby takie 

informacje każda rada sołecka, czy komitety mieszkańców przygotowały, byłoby to 

inicjatywą do zmian w przygotowywanym budżecie na 2015 r.) 

Każdorazowo w ramach potrzeb ocena zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej i budżetu 

Gminy oraz rozpatrywanie spraw bieżących i projektów uchwał. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady, który stwierdził, odnosząc się do punktu dotyczącego 

podatków na rok 2015, czy nie będzie tego rozpatrywać, już nowa rada. Radna Bogumiła 

Magdziarek uważa, że jednak jeszcze obecny skład rady będzie nad tym pracował. Sekretarz 

Gminy Karol Hartwich powiedział, że z terminarza wynika, że zarówno projekt budżetu jak  

i podatki będzie proponowała obecna rada. Wybory przypadają bowiem na 16 listopada  

2014 r. Jest to termin proponowany, ale prawdopodobny – dodał. 

Plan pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2014 rok – odczytał radny Michał 

Człapa: 

1. Współpraca z pracownikiem ODR: 

• szkolenia rolników 

• przeglądy opryskiwaczy 

• wymogi weterynaryjne 

2. Praca w Komisjach do spraw szacowania szkód w rolnictwie. 

3. Współpraca z zarządem Gminnej Spółki Wodnej – harmonogram oczyszczania rowów. 

4. Objazd oczyszczalni ścieków, hydroforni, dróg gminnych i rowów. 

5. Podsumowanie zbiorów, dożynki gminne. 

6. Podsumowanie pracy Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy  

w Kaźmierzu. 

Radni nie mieli pytań, nie wnieśli uwag, dlatego Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Następnie radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego jednogłośnie 12 głosami ,,za” 

podjęli:  

 

 

 



Uchwałę Nr XLIII/254/13 

w sprawie zatwierdzenia rocznych planów pracy stałych komisji Rady Gminy Kaźmierz na 

rok 2014 

 

 

Uchwały stanowią załączniki nr 13 do niniejszego protokółu.  

 

Na tym temat uchwał został wyczerpany. 

 

V. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Wyjaśniono w pkt. 3 obrad. 

 

VI. Wolne głosy i informacje. 

W tym punkcie sesji nikt z zebranych nie zabrał głosu. 

 

VII. Zakończenie obrad Rady Gminy Kaźmierz. 

Przewodniczący Rady zakończył obrady XLIII Sesji Rady Gminy Kaźmierz o godzinie 19.20 

dziękując wszystkim za przybycie. Na zakończenie złożył wszystkim życzenia noworoczne.  

 

                                                  Obradom przewodniczył: 

       Przewodniczący Rady Gminy 

                Grzegorz Reinholz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Treść w/w uchwał jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz 

www.kazmierz.biuletyn.net. 

 

 

 

http://www.kazmierz.biuletyn.net/

